Auf dein Vorsatzblatt (Perg.) die Eintragung (rot): Liber Johannis Rasoris 
de Nydeinburgh, in quo continentur hec infra scripta . . . (folgt Inhaltsangabe). Über 
Johannes Rasoris vgl. zu Ms. Mar F 22. Er hat, wie eine Vergleichung mit Ms. Mar. 
F 171 zeigt, auch unsere Hs. selbst geschrieben.

Ms. Mar. F 142.
Papier (nur Bl. 1 Pergam.) 327 Bl. 30 : 20% cm XV1 Jh.

2 Sp., rot rubr., rote (nur Bl 1 auch blaue) Anfbst., zu Anfang größere Initiale 
in Gold. Lederbezogener Holzband ohne Ornamente (aber wie aus der Deckel
beklebung hervorgeht, doch Arbeit des älteren Danziger Drachenbuchbinders), mit 
Metallbuckeln (vorn und hinten je 5) und Eisenbeschlag für Kette. Vorn aufgeklebt 
Titelschild: Glosa super psalterium, daneben die Signatur A .? des Katalogs I l.

Glossa super psalterium (et cantica). Anf. der Einleitung Patri verbo 
et exemplo ut speculum relucenti gregem ad vite pascua aperto calle ducenti 
N. devotus Christo serviencium servus devoti oris affectus, quatenus cum 
apparuerit princeps super omnia bona domini constituatur in thabernaculis 
iustorum. Studium tuum venerande pater flagrans in scripturis ardenter 
ad opus, quod iubes aggredi, accendit animum meum vehementer et cinnbam 
ingenioli mei impellit in pelagus vix transnavigabile (corr. ras. in: trans- 
meabile) . . ., Ende Hoc igitur opus nomini tue dignitatis dedicetur ac per 
te utihtati fidelium publicetur. Dann weiter Psalterium gallicum non 
romanum explanabo, quia hoc in nostris ecclesiis psallimus. Est autem 
gallicum psalterium quod a LXX interpretibus est translatum . . . Anf. de3 
1. Psalms (Bl. 3) Beatus vir qui non abiit . . . Primus psalmus non habet 
tytulum, quia proprie est deChristo, qui nullum habet inicium ... An Quellen 
werden besonders zitiert Augustinus, Cassiodorius, Hieronymus, Hilarius, 
von neueren Rabanus. Am Ende Erklärung der Cantica etc., zuletzt der 
Fides catholica (Quicunque vult salvus esse)] Schluß Bl. 327 assumpsit 
corpus humanum ut corpora redimeret. Hec est fides catholica. Dann das 
Nachwort Opus, quod de psalterio vel canticis instituimus, auxilio dei ad 
anguem (lies: unguem) perduxinius. Rogo autem omnes filios ecclesie, qtd 
hoc opus lecturi sunt, ut mecum Christo pro hoc labore gracias agant et 
pro meis excessibus preces pio indultori fundant. Et noveiint in hoc opere 
nil esse meum preter solum laborem, sentencias autem esse sanctorum. Einito 
libro sit laus et gloria Christo. Vgl. Ms. Mar. F 191.

Hinten ein Vorsatzblatt aus einer Perg.-ITs. liturgischen Inhalts (14. Jh.). Die Innen
deckel beklebt mit Blättern aus dem Einl. S. 24 genannten Bologneser Gerichtsbuch.
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Ms. Mar. F 144-
Papier 249 Bl. 30 : 21 cm etwa Mitte des XV Jh. (zum Teil 1440)
Das Hauptstück der Hs. bilden Bl. 46—237 b, 16 Sesterne, von denen die ersten